

PROTOKÓŁ

z obrad V Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytej dnia 31 marca 2011r.

Porządek obrad:

1.Otwarcie obrad V Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

- stwierdzenie quorum

- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

2.Przyjęcie protokołu z obrad IV Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

3.Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej prac między sesjami Rady Miejskiej.

4.Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Brześć Kujawski dla wyodrębnionych obszarów położonych w miejscowościach Pikutkowo, Słone, Machnacz.

5.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012r.

6.Podjęcie uchwały w sprawie powołania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011- 2015.

7.Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Brześciu Kujawskim oraz warunków jego funkcjonowania.

8.Interpelacje i zapytania.

9.Wolne wnioski.

10.Zakończenie obrad V Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Ad 1.Otwarcie obrad V Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

- stwierdzenie quorum

- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

Otwarcia obrad V Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Golasiński, informując, że w obradach uczestniczy 14 radnych (lista obecności w załączeniu).

Ponadto obecni byli:

Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki:

Zastępca Burmistrza – Pan Paweł Małas;

Sekretarz Gminy – Pan Leszek Ołdyński;

Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;

Główny Projektant Planu – Pani Wiera Kulczyńska;

Kierownicy jednostek organizacyjnych;

Sołtysi;

Pozostali goście.

Ad 2. Przyjęcie protokołu z obrad IV Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Żadnych uwag do protokołu nie zgłoszono. Przeprowadzono głosowanie.

Rada Miejska czternastoma głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymujących się” i braku głosów „przeciwnych” przyjęła protokół z obrad IV Sesji VI kadencji Rady Miejskiej.

Ad 3. Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej prac między sesjami Rady Miejskiej.

Burmistrz Brześcia Kujawskiego Wojciech Zawidzki przedstawił zadania, które były realizowane między obradami Sesji Rady Miejskiej tj: dokonano odbioru inwestycji polegającej na przebudowie ul. Parkowej i Kollątaja. Otwarto również przetarg na wykonanie 131 przydomowych oczyszczalni ścieków na lata 2011-2012. Kontynuowano temat możliwości przejęcia części gruntów po zlikwidowanej linii wąskotorowej kolei PKP. Ustalano umowy w ramach renowacji, utrzymania i odtworzenia dróg zniszczonych w procesie budowy autostrady. Niedawno odbyło się spotkanie z udziałem członka Zarządu Województwa – Panem Sławomirem Kopyściem i Michałem Korolko, podczas którego omawiane były: możliwości dofinansowania z unijnych środków strefy przy budowanej autostradzie Pikutkowo - Machnacz , jak również omówiono dofinansowanie ze środków unijnych Uzdrowiska Wieniec- Zdrój w połączeniu z inwestycjami prowadzonymi przez właściciela Uzdrowiska.

Radny Ryszard Szeleziński zapytał czy podczas tego spotkania omawiano temat obwodnicy i ronda? Dodał również, że swego czasu występował z wnioskiem, o obejrzenie tych wszystkich zrealizowanych na terenie gminy inwestycji.

Burmistrz Wojciech Zawidzki poinformował, że ustali termin objazdu i poinformuje wszystkich radnych. Odnośnie obwodnicy i ronda Burmistrz przekazał , że Ci Panowie byli z Urzędu Marszałkowskiego i z nimi można rozmawiać tylko w sprawie dróg wojewódzkich a nie obwodnicy i ronda, a byli aby rozmawiać o strefie gospodarczej.

Przewodniczący RM M. Golański dodał odnośnie wyjazdu, że jak tylko ustalimy środek transportu i dogodny termin to radni zostaną powiadomieni.

Radny Jan Karkosiński zapytał o umowę podpisaną z „autostradami” a mianowicie o to czy została już podpisana? Poruszył również temat znaków drogowych ograniczających ciężar samochodów do 15 ton. We Włocławku i w Lubrańcu i na drogach wojewódzkich są takie znaki postawione a w Brześciu Kujawskim jeszcze nie ustawiono. Jak tak dalej będzie to drogi te będą „rozjechane”.

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że na odcinku Brzezie - Wieniec – Brześć były znaki ograniczające do „15 ton” ale jak jest aktualnie to nie odpowie, ale zwróci się o takie informacje do Dyrekcji Dróg Wojewódzkich. Odnośnie umowy z wykonawcami autostrad to takie zostaną ostatecznie podpisane w poniedziałek.

Radny J. Karkosiński zapytał, to nie została podpisana ta umowa?

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że umowa w poniedziałek zostanie ostatecznie podpisana.

Radny J. Karkosiński dopytał czy te drogi , które już zostały uszkodzone zostaną naprawione?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że będą na bieżąco utrzymywane i naprawiane jeżeli nie to będziemy naliczać kary i obciążać nimi wykonawcę.

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Brześć Kujawski dla wyodrębnionych obszarów położonych w miejscowościach Pikutkowo, Słone, Machnacz.

Przewodniczący RM M. Golański w nawiązaniu do pytania radnego Kołowskiego dotyczącego zapisu w § 17 pkt. 14 planu, odnośnie tzw. przejść poprzecznych pod autostradą zgłoszonego na posiedzeniu komisji, poprosił o przedstawienie tego tematu przez Panią Wierę Kulczyńską.

Pani Wiera Kulczyńska powiedziała , że temat ten został wyjaśniony z Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad, potwierdzono, że przejścia poprzeczne muszą być. Poprzedni zapis w planie zawierał to rozwiązanie nie zostało to jednak wyraźnie wyszczególnione. Teraz to zostało zapisane i zakazy nie dotyczą przejść poprzecznych pod drogami mediów infrastruktury technicznej, za zgodą i na warunkach zarządcy drogi. Również został zmieniony § 18 pkt. 11 pkt. B na taki sam zapis.

Radny J. Karkosiński zapytał jeszcze odnośnie kolorystyki dachów, że są wprowadzone tylko dwa kolory czerwony i brązowy, czy mogą występować inne kolory?

Pani W. Kulczyńska wskazała, że te kolory wprowadzono w celu ujednoczenia kolorystyki dachów. Mogą być także odcienie koloru czerwonego i brązowego.

Radny Piotr Jaroszewski dodał, że jeżeli by ten temat nie został poruszony i nie naniesiono tej poprawki to nic nie można by było zrobić?

Pani W. Kulczyńska poinformowała, że Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad przez ten zapis rozumie zakaz lokowania infrastruktury technicznej wzdłuż autostrady w pasie drogowym, ale dla uściślenia zostało to wprowadzone, żeby mieć pewność 100%.

Radny J. Karkosiński zapytał ile będzie kosztowało wykonanie planu zagospodarowania, przekształcenia tego gruntu, który Minister odrzucił, bo ten plan robiliśmy pod te 10ha które nabyliśmy.

Pani W. Kulczyńska: sporządzony został wniosek o wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolniczej, uzyskaliśmy pozytywną opinię z Izby Rolniczej w Przysieku, uzyskaliśmy pozytywną opinię Marszałka Województwa. Jak ten plan będzie uchwalony i przyjęty, będzie zrobiona zmiana planu i liczymy na to, że jak wystąpimy o zmianę planu i o wyłączenie gruntów tylko na ten fragment to, że Ministerstwo się przychyli, ale nie mamy na to pewności.

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że miejscowy plan był robiony na kilkaset ha a nie tylko na te 10ha, w tych kilkaset ha mieści się ten nasz mały obszar. Po zatwierdzeniu tego planu wywołamy następną uchwałę i przystąpimy do tego małego fragmentu. Nie wiadomo ile będzie kosztował ten mały obszar.

Pani W. Kulczyńska dodała, że koszt powinien być niewielki gdyż wszystko co dotyczy tego planu dotyczy również tego małego fragmentu.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

Rada Miejska przyjęła czternastoma głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymujących się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Brześć Kujawski dla wyodrębnionych obszarów położonych w miejscowościach Pikutkowo, Słone, Machnecz.

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2012r.

Przewodniczący RM. M. Golański poinformował, że na poprzedniej sesji Rada nie przyjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie Funduszu Sołectkiego na 2012r. Zgodnie z ustawą o funduszu sołectkim Rada rozstrzyga o utworzeniu funduszu poprzez podjęcie uchwały o wyrażeniu zgody lub nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie tego funduszu. W związku z powyższym proponuje się podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego na 2012r.

Radny P. Jaroszewski poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie na czym polega ten Fundusz Sołectki co się dzieje z tymi pieniędzmi, jak zostają wykorzystane? Pani Skarbnik Joanna Wojtczak poinformowała, że Fundusz Sołectki tworzony jest na podstawie odrębnej ustawy, ale środki są w budżecie gminy i do końca lipca są wyliczane wg wzoru określonego w tej ustawie. Środki te liczy się w stosunku do dochodów gminy na jednego mieszkańca razy liczbę mieszkańców danego sołectwa ustalonego wg roku poprzedzającego i przez wskaźnik, który jest wyliczony przez tą ustawę. Wyliczenie jest związane z tym, jeżeli kwota wyliczona na konkretne sołectwo przekracza dziesięciokrotność wskaźnika wyliczonego przez Ministra Finansów to się ogranicza do wysokości tego wskaźnika. Tak jak np. w Wieńcu gdzie jest duża liczba mieszkańców jest ograniczenie do 24.000,- a mogliby otrzymać 34.910,90. Jeżeli chodzi o wykorzystanie tego funduszu to musi być wykorzystany zgodnie ze złożonym wnioskiem, na nic innego niż we wniosku środków nie można wykorzystać. Tyle ile zostało zaplanowane tyle musi być wykorzystane. Na 2010r. zostało zaplanowane 220.000,- a zostało wykorzystane 141.000,-

Radny Piotr Pakulski zapytał, czy te środki, które zostały mogą być wykorzystane na inny cel? Pani Skarbnik J. Wojtczak odpowiedziała, że nie wolno tego ruszać. Burmistrz i sołectwo nie może tego wziąć na inny cel, niż ten wymieniony we wniosku.. Środki te wejdą w ogólne wykonanie budżetu, wykazane zostaną jako niewykonane wydatki.

Radny P. Pakulski dopytał jeszcze, jeżeli te środki nie byłyby z funduszu sołectkiego tylko od Burmistrza to można by było wykorzystać na inny cel niż we wniosku?

Pani Skarbnik J. Wojtczak przekazała, że tak.

Radny P. Jaroszewski zapytał jaka kwota jest zaplanowana na Fundusz Sołecki?

Pani Skarbnik J. Wojtczak poinformowała, że kwota na fundusz na rok 2012 nie jest jeszcze znana. Natomiast na 2011 wynosi 250.000,-.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

Rada Miejska przyjęła dziesięcioma głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się” i trzech głosach „przeciwnych” uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012r.

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011- 2015.

Radny J. Karkosiński zapytał czy rada zostanie poinformowana o stworzeniu tego programu, po to żeby wiadomo było z kim można rozmawiać do kogo się zwracać z pewnymi problemami?

Kierownik BOPS Pani Jolanta Jaranowska poinformowała, że będą podpisywane porozumienia z przedstawicielami i będziemy informować o osobach, które będą kierowały tym programem.

Radny J. Karkosiński zapytał jeszcze czy przewiduje Pani kogoś z Rady do tego zespołu?

Kierownik BOPS Pani Jolanta Jaranowska poinformowała, że osobą odpowiedzialną za koordynację zadań związanych z realizacją Programu jest Kierownik BOPS w Brześciu Kujawskim, który współpracuje i realizuje zadania z lokalnymi instytucjami i organizacjami

Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

Rada Miejska przyjęła czternastoma głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymujących się” i brak głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie powołania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011- 2015.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Brześciu Kujawskim oraz warunków jego funkcjonowania.

Przewodniczący RM. M. Golański poinformował, że po konsultacji z Burmistrzem i Kierownikiem BOPS w związku z tym, że treść uchwały wymaga doprecyzowania wnosi o zdjęcie z dzisiejszego porządku obrad rozpatrzenie w/w uchwały.

Kierownik BOPS Pani J. Jaranowska dodała, że trzeba wyjaśnić kwestię czy w uchwale powinien być opisany tryb i sposób powoływania i odwoływania członków tego zespołu czy wystarczy jak będzie tylko przyjęcie regulaminu zespołu interdyscyplinarnego.

Radny J. Karkosiński czy uchwała ta była podpisana przez Radcę Prawnego?

Przewodniczący RM. M. Golański poinformował, że była projekt uchwały był podpisany przez Radcę Prawnego.

Rada Miejska dwunastoma głosami „za”, przy dwóch głosach „wstrzymujących się” i brakiem głosów „przeciwnych” zmieniła porządek obrad poprzez zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Brześciu Kujawskim oraz warunków jego funkcjonowania na następnej sesji.

Ad 8. Interpelacje i zapytania.

Radny Grzegorz Koźmiński zapytał czy jest już harmonogram robót na drogach?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że na razie ustalone są terminy budowy „schetynówki”, budowy drogi Kuczyna – Krowice i zakup materiałów budowlanych, następnie po przeanalizowaniu budżetu za 2010r. zostaną wprowadzone korekty i po tej analizie finansowej zostanie sporządzony harmonogram z dalszymi terminami robót i wykonawstwa.

Radny R. Szeleziński po raz kolejny poruszył temat psów, których jest coraz więcej. Następnie Radny Szeleziński w nawiązaniu do artykułu w gazecie dot. komputerów dla rodzin biednych i dla szkół, na które dotacje daje Urząd Marszałkowski, zapytał czy nasza gmina również dostanie komputery czy w ogóle został złożony wniosek. Kolejny temat, o który zapytał Pan Szeleziński czy zakończyła się sprawa z podatkiem Pana Borkowskiego? Jeszcze zadał pytanie jak daleko posunęła się sprawa przejęcia gruntu po kolei?

Burmistrz W. Zawidzki odnośnie psów poinformował, że jak tylko będzie pozytywnie załatwiona ta sprawa i będzie jakieś miejsce dla tych psów to o tym poinformuje. Na temat podatku Pana Borkowskiego Burmistrz poinformował, że jest na etapie odwołania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Odnośnie gruntów po kolei Burmistrz powiedział, że najpierw musi być przeprowadzona procedura naliczenia podatku, żeby były wyliczone zobowiązania kolei w stosunku do gminy, przez to będzie kilkudniowe opóźnienie i wtedy będzie wydana decyzja w sprawie podziału i będą przeprowadzane dalsze rozmowy.

Z-ca Burmistrza Pan Paweł Małas przedstawił sprawę komputerów jeżeli pojawią się oficjalne informacje o możliwości skorzystania z tego programu to na pewno skorzystamy, ze wszystkich takich programów korzystamy np. tablice interaktywne.

Radny Piotr Pakulski poruszył temat wywieszonych banerów reklamowych na stacji paliw w Pikutkowie, banery te zasłaniają drogę od Włocławka, nic nie widać co się dzieje na ulicy, widoczność jest utrudniona, w związku z powyższym poprosił o wystosowanie pisma do Kierownika tej stacji.

Radny J. Barański poruszył temat drogi przy Szkole Podstawowej w Wieńcu, droga ta się zapada. Czy na tą drogę jest jeszcze gwarancja? Kolejna sprawa to tory na drodze z Wieńca do Brześcia tam nic już nie jeździ czy nie można tego zlikwidować? Jeszcze odnośnie drogi z Wieńca do Brześcia droga ta została poszerzona ale te pobocze się pozarywało.

Burmistrz W. Zawidzki powiedział, że odnośnie ul. Szkolnej to 5 letnia gwarancja niestety minęła, po analizie finansowej zobaczymy ile będzie środków na naprawy dróg i wtedy się zleci komuś naprawę dróg. Jeżeli chodzi o tory to trzeba będzie wystosować pismo do dyrekcji Zarządu Dróg Wojewódzkich o usunięcie tych torów. Natomiast odnośnie pobocza Burmistrz poinformował, że pobocze to było robione w ramach remontu, ale możemy napisać pismo o wykonanie naprawy.

Radny P. Pakulski dodał odnośnie ronda, że może nic nie zrobimy żeby to rondo powstało, ale może by Policja przygotowała statystykę z ostatnich dwóch lat ile tam już było wypadków, nie ma tygodnia, żeby nie było wypadku.

Radny Mariusz Czyżniejewski poprosił Pana Przewodniczącego o szkolenie, które miała przeprowadzić Pani Skarbnik w sprawie budżetu. Jeszcze Radny M. Czyżniejewski poprosił Pan Burmistrza o zamontowanie dwóch - trzech lamp na Falborku przy drodze na odcinku od wysepki do skrzyżowania na Kąkową Wole- Krowice.

Radna Gizela Gliszczyńska poruszyła temat ul. Przemysłowej przy której również nie ma oświetlenia. Kolejny temat, który poruszyła Radna Gliszczyńska to bałagan na Cukrowni przy hotelu i przy ul. Okrzei od strony stadionu nie można tam przejechać.

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że jak tylko będą pracownicy interwencyjni to zostaną skierowani do uprzątnięcia tego bałaganu.

Radny G. Koźmiński odnośnie chodnika z Dubielewa do Brzezia, część chodnika jest asfaltowa, część z kostki brukowej, wszystko jest w złym stanie, w związku z tym zapytał czy przewidziana jest naprawa tego chodnika?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że gwarancja na tą inwestycję już pewnie minęła, tak więc naszym obowiązkiem jest w najbardziej niebezpiecznych miejscach naprawić.

Radny Mariusz Czyżniejewski poruszył temat schodów przy Hanka Sawickiej, są w tragicznym stanie.

Burmistrz W. Zawidzki przekazał, że firma, która remontowała ul. Zielną miała to naprawić, będziemy musieli od nich to wyegzekwować.

Radny J. Barański odnośnie Spisu Powszechnego Ludności, który zaczyna się 01.04.2011r zapytał jak to będzie wyglądało?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że do przeprowadzenia spisu są wyłonieni rachmistrzowie i to oni będą chodzić i spisywać dane.

Radny J. Karkosiński poruszył kilka spraw a mianowicie: sprawa przekazywania informacji dotyczących przetargów, żeby więcej było informacji przekazywanych. Kolejna to sprawa oświetlenia tzn. że przy autostradzie wyłączany jest nagminnie prąd. Następna sprawa to częsty brak wody i czy agregat prądotwórczy zostanie przekazany do Brzezia? Następny temat, który poruszył Radny Karkosiński to temat budowy farmy wiatrakowej a mianowicie, że nasza gmina miała prowadzić tą inwestycje, w związku z tym zapytał czy nadal będzie prowadziła tą inwestycje? Zapytał jeszcze jaka odbędzie się impreza w straży pożarnej w Brześciu Kujawskim i co z wnioskiem w sprawie drogi w Brzeziu, który złożył. Ostatnia sprawa dotyczyła kontroli, która była w urzędzie i która wypadła bardzo dobrze czy w związku z tym będą podwyżki dla pracowników urzędu?

Burmistrz W. Zawidzki w odpowiedzi poinformował odnośnie imprezy to prawdopodobnie będzie zebranie gminne, odnośnie kontroli i podwyżek to kontrola nie ma nic do podwyżek, podwyżki związane są z możliwościami finansowymi a nie tylko z czynności, które wykonywane są przez pracowników. Na temat drogi w Brzeziu Burmistrz przekazał, że jeszcze nie był, nie oglądał, tak więc nie da odpowiedzi na obecną chwilę. Jeżeli chodzi o przekazywanie tych informacji to wszystko jest na bieżąco przekazywane. Kolejna odpowiedź dot. wody i prądu, Burmistrz nie wie co jest przyczyną tak częstego wyłączania, ale poruszy tą sprawę, chociażby po to aby ograniczyć występowanie tych uciążliwości.

Radny J. Karkosiński zapytał jak jest z tym agregatem prądotwórczym dla stacji wody?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że jeszcze się nie dowiadywał w tej sprawie.

Sołtys Henryk Hybiński również poruszył kilka spraw a konkretnie : oczyszczalnię przydomową, kiedy rozpoczną się prace z tym związane na terenie Guźlina? Kolejna sprawa to krzewy na drodze poprzecznej przy Panu Rzadkowolskim, one wystają i droga robi się mało widoczna, następna sprawa to hydranty, żeby były bardziej oznakowane bo poobrasały i ich nie widać, jeszcze odnośnie jeziora Cmentowa kto jest tam właścicielem, całe zarośnięte, żeby może skosić to zielsko. Sołtys Hybiński poruszył temat Urzędu Poczтового, że podpisywane są listy o pozostawienie tego urzędu i że również jest za pozostawieniem tego urzędu. Na koniec zapytał czy w tym zespole interdyscyplinarnym może brać udział sołtys? Podziękował za Fundusz Sołecki, który został przyjęty.

Burmistrz W. Zawidzki odnośnie przydomowych oczyszczalni poinformował, że jeżeli będzie wyłoniony ostatecznie wykonawca, to wtedy będzie wiadomo czy będzie wykonane w jednym roku czy w dwa lata, bo wniosek jest na dwa lata, ale to już wykonawca określi czy wykona to w jednym roku. Odnośnie krzewów niedługo wchodzi pracownicy interwencyjni i wtedy zorganizuje się kilka osób, żeby te krzewy wycieli żeby ta widoczność była lepsza. Natomiast o hydrantach Burmistrz poinformował, że każde oznakowanie rzeczywiście tą skuteczność poprawiłoby. Co do jeziora Cmentowo to właścicielem tych terenów bagiennych jest Gmina, jeziora Pan Podlewski a pozostałe tereny mieszkańca Inowrocławia. Na temat poczty Burmistrz przekazał, że dobrze, że „chodzą” listy popierające pozostawienie urzędu pocztowego, chcemy napisać pismo o pozostawienie tego urzędu, bo jak w tak rozległej dużej gminie może nie być urzędu pocztowego. Nawet są wytyczne Ministra Infrastruktury, że na 7,5tys. mieszkańców powinna być jedna poczta.

Radny G. Koźmiński poruszył jeszcze temat rowów tych głównych melioracyjnych czy jest przewidziane czyszczenie tych rowów?

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że jeżeli to dotyczy nieruchomości gminnej lub w pasie drogowym czyszczenie należy do gminy, wszystkie pozostałe należą do spółki wodnej lub

właściciela nieruchomości, przez którą rów ten przechodzi. Tam gdzie jest spółka wodna i jest opłacana to względnie to jest czyszczone.

Radny J. Karkosiński zapytał o drogę z Witoldowa do Brzezia czy te dziury zostaną naprawione, a jak nie to, żeby chociaż to oznakować, bo jeszcze dojdzie do wypadku.

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że będziemy egzekwować na bieżąco naprawę tych dróg.

Radny R. Szeleziński w nawiązaniu do wypowiedzi sołtysa Pana Hybińskiego, zaproponował aby może zrobić wystąpienie Burmistrza łącznie z Radą do Dyrekcji poczty ze sprzeciwem likwidacji tej placówki, żeby później nie było za późno.

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że przyjął do wiadomości i potwierdził, że to wykona.

11. Wolne wnioski.

Żadnych wniosków nie zgłoszono.

12. Zakończenie obrad V Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Przewodniczący RM.M. Golasiński na zakończenie poinformował, że jak tylko zostaną ustalone terminy szkolenia z Panią Skarbnik i objazdu inwestycji to Radni zostaną o tym powiadomieni. Na tym podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady V Sesji VI Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Protokół sporządziła:

Magdalena Mierzwicka

Przewodniczący Rady Miejskiej
Marek Golasiński